
 

ОХТИРСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

ДВАДЦЯТЬ ПЕРША СЕСІЯ 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
23.12.2021                                     м. Охтирка                                         № 529-МР  
 
 

Про  затвердження Положення про виплати грошових винагород міської 
ради спортсменам за досягнення високих спортивних результатів та 
нагородження кращих спортсменів за внесок у розвиток видів спорту  
Охтирської міської територіальної громади в новій редакції  
 

        Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», з метою  підтримки і стимулювання розвитку 
спорту вищих досягнень в місті, морального та матеріального заохочення 
спортсменів для досягнення високих спортивних результатів, керуючись 
частиною 1 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»  
міська рада вирішила: 

1. Затвердити Положення про виплати грошових винагород міської ради 
спортсменам за досягнення високих спортивних результатів та нагородження 
кращих спортсменів за внесок у розвиток видів спорту Охтирської міської 
територіальної громади  в новій редакції (додається). 

2. Визнати таким, що втратило чинність, рішення Охтирської міської ради 
від 25.02.2021 № 183-МР «Про затвердження Положення про виплати грошових 
винагород міської ради спортсменам за досягнення високих спортивних 
результатів та нагородження кращих спортсменів за внесок у розвиток видів 
спорту Охтирської міської територіальної громади». 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 
питань правової політики, місцевого самоврядування, депутатської етики, 
гуманітарної політики та соціального захисту (Т.М. Ситнік). 
 
 
 
Міський голова                                                                      Павло КУЗЬМЕНКО 

 



Додаток  
до рішення  міської ради             
від 23.12.2021 № 529-МР 

 
 

                                                      ПОЛОЖЕННЯ 
про  виплати грошових винагород міської ради спортсменам за досягнення 
високих спортивних результатів та нагородження кращих спортсменів за 
внесок у розвиток видів спорту Охтирської міської територіальної громади  

 
1. Грошова винагорода спортсменам за досягнення високих спортивних 

результатів (далі-винагорода) та нагородження кращих спортсменів за внесок у 
розвиток видів спорту Охтирської міської територіальної  громади 
запроваджується для підтримки та розвитку спорту вищих досягнень, 
морального та матеріального заохочення спортсменів у досягненні високих 
спортивних результатів, стимулювання підростаючого покоління. 

2. Винагорода призначається спортсменам, які є переможцями та 
призерами чемпіонатів, кубків Світу та Європи, Всесвітніх ігор, чемпіонатів та 
Кубків України, міжнародних та Всеукраїнських змагань, спартакіад, з 
олімпійських та неолімпійських видів спорту, які включені до Єдиного  
календарного  плану  фізкультурно-оздоровчих  та  спортивних  заходів  
Міністерства молоді та спорту України на  відповідний рік. 

3.Винагорода призначається за підсумками виступів спортсменів 
Охтирської міської територіальної  громади у поточному році та  виплачується 
один раз на рік.  

4. Розмір винагороди на одного спортсмена визнається відповідно до 
зайнятого призового місця та становить: 

4.1. Для переможців та призерів чемпіонатів та Кубків України, 
Всеукраїнських змагань, спартакіад:  

- І місце – 3500 грн. (100%) 
- ІІ місце – 3150 грн. (90%) 
- ІІІ місце – 2800 грн. (80%) 
4.2. Для переможців та призерів чемпіонатів, кубків Світу та Європи, 

Всесвітніх ігор, міжнародних змагань винагорода призначається у розмірі, що 
визначається у відсотковому співвідношенні до двох прожиткових мінімумів 
для працездатних осіб встановленого на 01 січня року, в якому виплачується 
винагорода: 

- І місце – 100%  
- ІІ місце – 90%  
- ІІІ місце – 80%  
5. Виплата винагороди спортсменам здійснюється за одним найвищим 

зайнятим місцем в особистому заліку на змаганнях.  
 



6. Виплата винагород за рахунок бюджетних коштів за результатами 
міжнародних, Всеукраїнських змагань, що проводились на комерційній основі, 
не здійснюється.  

7. Нагородження подарунковими наборами кращих спортсменів  за внесок 
у розвиток видів спорту Охтирської міської територіальної громади  
поширюється на талановитих спортсменів, які є переможцями та призерами 
міських, обласних змагань з видів спорту, учасниками змагань вищого рівня, 
мають відповідні спортивні розряди. 

8. Кількість претендентів і розмір винагороди та кількість претендентів на 
нагородження подарунковими наборами визначається комісією в залежності від 
фінансової можливості та коштів, затверджених на бюджетний рік на відповідні 
цілі та затверджується рішенням виконавчого комітету Охтирської міської ради.   

9. Кандидатури спортсменів на отримання винагороди  та нагородження 
подарунковими наборами кращих спортсменів за внесок у розвиток видів 
спорту Охтирської міської територіальної громади подають дитячо-юнацька 
спортивна школа, громадські організації фізкультурно-спортивної 
спрямованості,  федерації з видів спорту, спортивні клуби, інші організації 
фізкультурно-спортивної спрямованості, що зареєстровані та фактично 
знаходяться на території громади до 20 жовтня щорічно, згідно з такими 
документами: 

- клопотання фізкультурно-спортивних установ, закладів, громадських 
організацій, клубів, федерацій відповідного спрямування про призначення 
винагороди або нагородження подарунковим набором спортсмена, де вказується 
мотивація висунення на здобуття винагороди чи подарункового набору; 

- ксерокопії  протоколів або витяги з протоколів змагань з печатками 
організацій, які їх проводили;  

 - ксерокопії нагород (грамот, дипломів, сертифікатів, тощо) при наявності, 
що підтверджують досягнення претендентів на отримання винагороди чи 
подарунка; 

- ксерокопію паспорта громадянина України  (або свідоцтва про 
народження);  

-  ксерокопію ідентифікаційного номеру; 
-  банківські реквізити; 
-  згоду на збір та обробку персональних даних. 

       Відділ молоді та спорту Охтирської міської ради здійснює збір та 
узагальнення  документів претендентів на отримання винагород та 
подарункових наборів. 

10. Для конкурсного відбору претендентів на призначення  винагороди  та 
нагородження подарунковими наборами створюється комісія щодо здійснення 
відбору серед претендентів на призначення винагороди  та нагородження 
подарунковими наборами кращих спортсменів за внесок у розвиток видів 
спорту Охтирської міської територіальної громади (далі - комісія). До складу 
комісії входять голова – заступник міського голови, відповідно до розподілу 
обов’язків , заступник голови – начальник відділу молоді та спорту, секретар – 



головний спеціаліст відділу молоді та спорту, члени комісії. Членами комісії 
можуть бути представники дитячо-юнацької спортивної школи,  громадських 
організацій фізкультурно-спортивної спрямованості, спортивних клубів, 
федерацій з видів спорту, депутати Охтирської міської ради, тренери. 
Кількісний та персональний склад комісії затверджується розпорядженням 
міського голови. 

Основною формою роботи комісії є засідання, що проводяться не менше 
одного разу на рік, а у разі потреби можуть  проводитись позачергові засідання. 

Засідання комісії скликає її голова, а у разі його відсутності заступник. 
Засідання комісії є правомочним, якщо на ньому присутні більшість від 

загального складу. Делегування членами комісії своїх повноважень іншим 
особам не допускається.  

Рішення комісії приймаються відкритим голосуванням більшістю голосів її 
членів, присутніх на засіданні.  

Комісія відповідно до покладених на неї завдань: 
-  розглядає документи, подані відділом молоді та спорту Охтирської 

міської ради на призначення винагороди  та нагородження подарунковими 
наборами кращих спортсменів за внесок у розвиток видів спорту Охтирської 
міської територіальної громади; 

- приймає рішення щодо призначення винагород та нагородження 
подарунковими наборами до 01 листопада щорічно. 

11. Кількісний та персональний список спортсменів, яким встановлюються 
виплати грошових винагород міської ради за досягнення високих спортивних 
результатів та список кращих спортсменів, які нагороджуватимуться 
подарунковими наборами за внесок у розвиток видів спорту  Охтирської міської 
територіальної громади, затверджуються рішенням виконавчого комітету 
Охтирської міської ради за результатами розгляду комісії. 

12. Винагорода не призначається спортсменам, які вже отримують 
стипендію (винагороду) Президента України, Кабінету Міністрів України, 
інших органів держаної влади та місцевого самоврядування, а також 
претендують на нагородження подарунковими наборами. 

13. Винагорода виплачується спортсмену в національній валюті України на 
особистий рахунок в банку, згідно з поданими ним банківськими реквізитами.  

14. Фінансування грошових винагород міської ради спортсменам за 
досягнення високих спортивних результатів та витрат на придбання 
подарункових наборів для нагородження кращих спортсменів за внесок у 
розвиток видів спорту Охтирської міської територіальної громади проводиться 
за рахунок коштів міського бюджету передбачених на міську Програму розвитку 
фізичної культури і спорту на 2020-2022 роки. 

 
 

Начальник відділу молоді та спорту                           Світлана ДОЛГАНОВА 


